Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG.SGPES N.º 50/2020

Dispõe sobre a constituição de Comissão Examinadora para a realização da Prova oral de candidata do concurso Público para provimento
de cargos de Juiz do Trabalho Substituto realizado pelo TRT da 8ª Região – C-334, em cumprimento à decisão judicial.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a decisão proferida nos autos do Processo nº 0039122-87.2016.4.01.3300;

Considerando o Parecer de Força Executória nº 00522/2019/COASP/PRU1R/PGU/AGU;

Considerando o Edital de Abertura do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região – C-334,
publicado no Diário Oficial da União de 26/02/2015,

R E S O L V E

Art. 1º Constituir, nos termos do Anexo I deste ato, Comissão Examinadora para a realização da Prova Oral de JULIANA LIMA DE BRITO,
documento n.º 07461731-13, candidata do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz do Trabalho Substituto, inscrição n.º 643,
realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região – C-334, em cumprimento à decisão proferida pelo Tribunal Regional Federal da 1ª da
Região, nos autos do Processo nº 0039122-87.2016.4.01.3300.

Art. 2º Convocar (sub judice), para a realização do SORTEIO DO PONTO e da PROVA ORAL, nos termos do item 8.7 do Edital de Abertura do
certame realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região.

Art. 3º Designar locais, dias e horários de realização do sorteio do ponto e da prova oral, nos termos do Anexo II deste Ato.

Art. 4º Informar que o Programa Específico para a arguição oral da candidata será divulgado, em Ato próprio, até 5 (cinco) dias antes da realização
da prova.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Brasília, 17 de março de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente

ANEXO I

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2936/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Março de 2020.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 148677

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 2
  Distribuição 2
    Distribuição 2

Comissão Examinadora da Prova Oral

Membros Titulares:

•Ministro CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO - Presidente da Comissão
•Ministro ALEXANDRE LUIZ RAMOS
•Advogado ANTÔNIO FABRÍCIO DE MATOS GONÇALVES - OAB/MG
Membros Suplentes:

•Ministro BRENO MEDEIROS
•Ministro EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES
•Advogado NILTON DA SILVA CORREIA - OAB/DF

ANEXO II

SORTEIO DO PONTO (24h de antecedência da arguição)
Data: 15/06/2020

Horário: 14h
Local: Edifício-Sede do Tribunal Superior do Trabalho, Bloco A, 5º Andar – Sala A5.60 - Brasília/DF

IDENTIFICAÇÃO DA CANDIDATA (Dia da arguição)
Data: 16/06/2020
Horário: 13h30
Local: Edifício-Sede do Tribunal Superior do Trabalho, Bloco B, 5º Andar – Auditório Ministro Mozart Victor Russomano – Brasília/DF
PROVA ORAL (Arguição)
Data: 16/06/2020
Horário: 14h
Local: Edifício-Sede do Tribunal Superior do Trabalho, Bloco B, 5º Andar – Auditório Ministro Mozart Victor Russomano – Brasília/DF

Coordenadoria Processual

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Distribuição

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 17/03/2020.

Brasília, 17 de março de 2020

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

Secretária-Geral do CSJT

ÍNDICE

2936/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Março de 2020

Processo Nº CSJT-Cons-0001351-85.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMBARGADORA CONSELHEIRA MARIA AUXILIADORA BARROS DE MEDEIROS RODRIGUES

CONSULENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 148677

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Distribuição
	    Distribuição

		2020-03-18T17:15:42-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148